

南京港股份有限公司2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于《中国证券报》、《证券时报》。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 全体董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 普华永道中天会计师事务所为本公司出具了标准无保留审计意见的审计报告。

1.5 公司法定代表人连维新、主管会计工作负责人章俊、总会计师姚兆年及会计机构负责人杨亚东声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	南京港		
股票代码	002040		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	投资者关系管理负责人
姓名	陆瑞峰		陆瑞峰
联系地址	南京市下关区江边路19号		南京市下关区江边路19号
电话	025-58815738		025-58815738
传真	025-58812758		025-58812758
电子信箱	gfgs@nj-port.com		gfgs@nj-port.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	332,245,877.00	103,939,778.00	219.65%
流动负债	54,659,733.00	80,515,630.00	-32.11%
总资产	575,064,523.00	319,717,741.00	79.87%
股东权益(不含少数股东权益)	520,404,790.00	219,202,111.00	137.41%
每股净资产	3.39	1.90	78.42%
调整后的每股净资产	3.39	1.90	78.42%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	30,690,721.00	29,284,442.00	4.80%
扣除非经常性损益后的净利润	31,063,269.00	29,284,442.00	6.07%
每股收益	0.20	0.25	-20.00%
每股收益(注)	0.20	-	-
净资产收益率	5.90%	13.16%	-7.26%
经营活动产生的现金流量净额	39,872,465.00	43,945,712.00	-9.27%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	700.00
营业外支出	373,248.00
合计	372,548.00

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

单位：股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)		本次变动后
		其他	小计	
一、未上市流通股份				
1、发起人股	115,170,000			115,170,000

份				
其中：				
国家持有股份	0			0
境内法人持有股份	115,170,000			115,170,000
境外法人持有股份	0			0
其他	0			0
2、募集法人股份	0			0
3、内部职工股	0			0
4、优先股或其他	0			0
未上市流通股份合计	115,170,000			115,170,000
二、已上市流通股份				
1、人民币普通股	0	38,500,000	38,500,000	38,500,000
2、境内上市的外资股	0			0
3、境外上市的外资股	0			0
4、其他	0			0
已上市流通股份合计	0	38,500,000	38,500,000	38,500,000
三、股份总数	115,170,000	38,500,000	38,500,000	153,670,000

基金配售股份、柜台交易公司内部职工股份、战略投资者配售股份、一般法人配售股份，应分别披露其股份数额。

适用 不适用

请参见公司2005年3月8日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》上的《南京港股份有限公司首次公开发行A股定价及网下配售结果公告》。

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数						18,678
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	报告期内增减	报告期末持股数量	比例（%）	股份类别（已流通或未流通）	质押或冻结的股份数量	股东性质（国有股东或外资股东）
南京港务管理局		108,260,000.00	70.45%	未流通		国有股东
南京长江油运公司		1,730,000.00	1.13%	未流通		国有股东
中国外运江苏公司		1,730,000.00	1.13%	未流通		国有股东

中国石化集团武汉石油化工有限公司	1,150,000.00	0.75%	未流通		国有股东
中国石化集团九江石油化工有限公司	1,150,000.00	0.75%	未流通		国有股东
中国南京外轮代理有限公司	1,150,000.00	0.75%	未流通		国有股东
上海申能资产管理有限公司	208,074.00	0.14%	已流通		其他
章建平	166,895.00	0.11%	已流通		其他
深圳市旗扬投资有限公司	142,759.00	0.09%	已流通		其他
于伟	130,000.00	0.08%	已流通		其他
前十名流通股股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)		
上海申能资产管理有限公司	208,074.00		A股		
章建平	166,895.00		A股		
深圳市旗扬投资有限公司	142,759.00		A股		
于伟	130,000.00		A股		
南京苏新投资管理有限公司	116,000.00		A股		
李慧英	113,457.00		A股		
刘秋升	110,000.00		A股		
牟惠芳	110,000.00		A股		
宁波甬立不锈钢材料有限公司	100,000.00		A股		
杨亚士	96,700.00		A股		
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	未知				
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明					
股东名称	约定持股期限				
请参见公司2005年3月8日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》上的《南京港股份有限公司首次公开发A股定价及网下配售结果公告》。	自上市流通之日起三个月,至2005年6月25日约定持股期已满。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币)万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
交通运输辅助业	10,274.90	3,057.99	70.24%	8.75%	2.19%	1.92%
其中：关联交易						
主营业务分产品情况						
原油	8,311.87	2,481.11	70.15%	1.88%	-3.97%	2.67%
液体化工产品	1,516.13	452.57	70.15%	28.80%	21.38%	2.67%
成品油	416.45	124.31	70.15%	268.28%	246.17%	2.67%
其中：关联交易						
关联交易的价格原则	无。					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币)万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
----	--------	------------------

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

单位：(人民币)万元

募集资金总额		28,567.00					报告期内使用募集资金总额		2,979.65		
							已累计使用募集资金总额		8,698.13		
承诺项目	是否已变更项目	原计划投入总额	报告期内投入金额	累计已投入金额	实际投资进度(%)	报告期内实现的收益(以利润总额计算)	项目建成时间或预计建成时间	是否符合计划进度	是否符合预计收益	项目可行性是否发生重大变化	
南京新生圩液体化工码头储运工程	否	13,800.00	138.00	138.00	1.00%	0.00	2007年5月	是	是	否	
仪征港区液体化工储运设施扩建工程	否	5,823.00	2,194.20	5,168.14	88.75%	178.80	2006年3月	是	是	否	
仪征港区成品油储运设施建设工程	否	4,992.00	514.04	3,257.74	65.26%	219.20	2006年3月	是	是	否	
仪征港区工艺管道扩建工程	否	2,684.60	133.41	134.25	5.00%	111.54	2006年3月	是	是	否	
合计	-	27,299.60	2,979.65	8,698.13	31.86%	509.54	-	-	-	-	
分项目说明未达到计划进度和预计收益的情况和原因	未发生。										
项目可行性发生重大变化的情况说明	未发生重大变化。										
募集资金项目实施地点变更情况	未发生变更。										
募集资金项目实施方式调整情况	未发生调整。										
募集资金项目先期投入及弥补情况	2005年4月14日，公司第二届董事会2005年度第二次会议审议通过了《关于用募集资金弥补募集资金项目前期投入资金的议案》，同意从募集资金专用帐户提取募集资金57,178,310元弥补募集资金项目前期投入资金。										
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	未补充流动资金。										
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	未发生。										

募集资金其他使用情况	无其他情况。
------------	--------

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

开展投资者关系管理的具体情况

适用 不适用

公司严格按照《南京港股份有限公司投资者关系管理制度》的要求，认真做好投资者关系管理工作，公司指定董事会秘书为投资者关系管理的负责人，指定证券部为投资者关系管理的工作部门，并配备了相关专业背景的工作人员，有力的保障了投资者咨询渠道的畅通，有力的促进与广大投资者之间建立长期、良好的互动关系，提高了公司的诚信形象。

在本报告期内，公司通过公司网站、投资者关系管理联系电话、公司电子信箱、公司传真、巨潮网站等多种渠道与投资者加强沟通与交流，并按照相关规定及时、准确的进行信息披露，充分的保障了广大中小投资的利益。

其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

6.6 董事出席董事会会议情况

报告期内董事会会议召开次数					3
董事姓名	职务	亲自出席次数	委托出席次数	缺席次数	是否连续两次未亲自出席会议
连维新	董事长	3	0	0	否
孙子健	董事	3	0	0	否
王建新	董事	3	0	0	否
章俊	董事总经理	3	0	0	否
丁文锦	董事	3	0	0	否
林小立	董事	3	0	0	否
陈传明	独立董事	3	0	0	否
李心合	独立董事	3	0	0	否
叶树理	独立董事	3	0	0	否

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
审计意见	标准无保留意见	非标意见
审计意见全文		

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	102,749,036.00	102,749,036.00	94,484,223.00	94,484,223.00
减：主营业务成本	30,579,936.00	30,579,936.00	29,924,531.00	29,924,531.00
主营业务税金及附加	3,469,391.00	3,469,391.00	3,167,415.00	3,167,415.00
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	68,699,709.00	68,699,709.00	61,392,277.00	61,392,277.00
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	696,065.00	696,065.00	268,555.00	268,555.00
减：营业费用				
管理费用	22,066,828.00	22,066,828.00	17,181,464.00	17,181,464.00
财务费用	-330,501.00	-330,501.00	441,757.00	441,757.00
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	47,659,447.00	47,659,447.00	44,037,611.00	44,037,611.00
加：投资收益(亏损以“-”号填列)				
补贴收入				
营业外收入	700.00	700.00	5,100.00	5,100.00
减：营业外支出	373,248.00	373,248.00		
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	47,286,899.00	47,286,899.00	44,042,711.00	44,042,711.00
减：所得税	16,596,178.00	16,596,178.00	14,758,269.00	14,758,269.00
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	30,690,721.00	30,690,721.00	29,284,442.00	29,284,442.00
加：年初未分配利润	50,640,443.00	50,640,443.00		
其他转入				
六、可供分配的利润	81,331,164.00	81,331,164.00	29,284,442.00	29,284,442.00
减：提取法定盈余	3,069,072.00	3,069,072.00		

公积				
提取法定公益金	1,534,536.00	1,534,536.00		
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	76,727,556.00	76,727,556.00	29,284,442.00	29,284,442.00
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	76,727,556.00	76,727,556.00	29,284,442.00	29,284,442.00
利润表（补充资料）				
1．出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2．自然灾害发生的损失				
3．会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4．会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5．债务重组损失				
6．其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。